РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ БУРЛИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                                                 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 сентября 2023 г.                                                                                                     № 242
                                                                           с. Бурла

О внесении изменений в постановление
Администрации Бурлинского района
Алтайского края от 24.04.2023 г. № 116
«Об утверждении Положения о пункте
временного размещения населения
Бурлинского района, пострадавшего
при возникновении (угрозе возникновения)
[bookmark: _GoBack]чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера на территории
Бурлинского района и о создании
пунктов временного размещения
населения пострадавшего в чрезвычайных
ситуациях»

	 В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ст. ст. 4, 6, 15, 22 Постановления Правительства Российской Федерации от 22.06.2004 № 303 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы»,  методическими рекомендациями по порядку создания пунктов временного размещения пострадавших в чрезвычайных ситуациях (утв. МЧС России),
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
	1. Внести изменения в постановление Администрации Бурлинского района от 24.04.2023 г. №116 «Об утверждении Положения о пункте временного размещения населения Бурлинского района, пострадавшего при возникновении (угрозе возникновения) чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Бурлинского района и о создании пунктов временного размещения населения пострадавшего в чрезвычайных ситуациях», следующего содержания:
	1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
	«2. Утвердить перечень и место расположения пунктов временного размещения населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях, созданных на базе образовательных организаций Бурлинского района (приложение 2)»;
	1.2. Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции (прилагается);
	1.3. В пункте 9 исключить слова «назначить заместителя начальника ПВР»
2. Опубликовать настоящее постановление путем размещения на официальном интернет-сайте Администрации Бурлинского района.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                                 С.А. Давыденко

СОГЛАСОВАНО:
Начальник управления по
экономическому развитию, имущественным
и земельным отношениям Администрации района
______________ О.В. Пыльцов

Исполнил:
Ю.Н. Сапа

                                                                                                                     Приложение 2
								              к постановлению Администрации
									 Бурлинского района
                                                                                                                     от      сентября 2023 г. №

ПЕРЕЧЕНЬ И МЕСТОРАСПОЛОЖЕНИЕ
ПУНКТОВ ВРЕМЕННОГО РАЗМЕЩЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ,
ПОСТРАДАВШЕГО В ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЯХ, СОЗДАННЫХ НА БАЗЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ БУРЛИНСКОГО РАЙОНА

	№ ПВР
	Наименование учреждения, развертывающего ПВР
	Адрес
(телефон)
	Вместимость
(человек)
	Начальник
ПВР
	Заместитель
Начальника ПВР

	1
	МБОУ «Бурлинская СОШ»
	Бурлинский район с.Бурла ул.Почтовая 29
83857223298
	70
	Заплатникова
Ирина Калауиденовна

	Сапенова Гульмира Сейтахметовна

	2
	МБОУ «Устьянская СОШ»
	Бурлинский район с.Устьянка
ул.Советская 69
83857225379
	30
	Куприенко Наталья Михайловна

	Дыбинская Татьяна Анатольевна

	3
	МБОУ «Новопесчанская СОШ»
	Бурлинский район
с.Новопесчаное
ул. Центральная 12
83857224316
	30
	Алексеева
Ирина
Михайловна

	Стаценко Елена Васильевна

	4
	МБОУ «Михайловская СОШ»
	Бурлинский район
с. Михайловка,
ул.Ленина №17/б 83857225733
	30
	Манилов Владимир Викторович
	Масаков Азамат Жанатович

		Всего
	160

	Запасной пункт

	МБУДО «Бурлинский ЦДО»
	Бурлинский район с.Бурла ул.Ленина 15
83857223363
	50
	Лейнвебер Ирина Анатольевна
	Шнайдер Тамара Александровна